
 

ZÁPIS 
Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc, 

 8. května 29, příspěvková organizace 

Oznamuje, že zápis do MŠ na školní rok 2024/2025 se bude konat   

2.5.2024 

Počet volných míst – 3 

Příjem žádostí: 

1. Datovou schránkou: 4tfmqgq 

2. E-mailem: mskomenium@seznam.czs uznávaným elektronickým 

podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail) 

3. Poštou 

4. Osobně 2. 5. 2024 v době 9.00 – 12.00hod 

 

 

mailto:mskomenium@seznam.cz


Zápis je povinný pro děti, které dovrší 5 let věku k 31.8.2024 a děti starší, pokud ještě do 

mateřské školy nedocházejí. 

Na přednostní přijetí dle novely školského zákona 561/2004 Sb. mají nárok děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 

pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu nebo jsou umístěné 

v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 7.5.2024 ze strany 

zákonného zástupce potvrdit. 

 

K zápisu je třeba předložit:  

 rodný list dítěte - při odesílání dálkovým způsobem do 5. 5. 2024k nahlédnutí v MŠ 

 občanský průkaz zákonného zástupce dítěte – při odeslání dálkovým způsobem do 7. 5. 

2024 k nahlédnutí v MŠ 

 vyplněný formulář:  Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání, Zápisní list pro školní 

rok 2024/2025, vyjádření dětského lékaře (podmínkou přijetí k předškolnímu 

vzdělávání je podrobení se stanoveným pravidelným očkováním (nebo naplnění některé 

z výjimek – dítě je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci). Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání.  

Formuláře naleznete na našich webových stránkách. Využijte této možnosti vyplnit si 

formuláře dopředu. 

 

Formuláře si také můžete vyzvednout v den zápisu a odevzdat nejpozději do 7.5.2024 v MŠ. 

O přijetí dítěte v rámci zápisu nerozhoduje datum podání žádosti ani její pořadí, ale kritéria 

stanovená ředitelem školy (dodržení zákonných podmínek). 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

- věk dítěte s trvalým bydlištěm ve školském spádovém obvodu*) 

- nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole 

- děti podle věku s celodenní docházkou 

Kriteria budou k dispozici u zápisu a také na webových stránkách mateřské školy. 

 

*) Spádovost - dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o školských obvodech mateřských 

škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc - pro město Olomouc platí jeden 

spádový obvod (vyhlášku najdete na www.olomouc.eu). 

 

http://www.olomouc.eu/

